[image: image1.jpg]

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский городской округ

Юргинский городской Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в бюджет Юргинского городского округа

Кемеровской области – Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

утвержденный решением ЮГСНД от 28.12.2024 №202
Принято Юргинским городским

Советом народных депутатов

 5 февраля 2025 года

На основании обращения Главы города Юрги, Юргинский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в бюджет Юргинского городского округа Кемеровской области – Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением ЮГСНД от 28.12.2024 №202, следующие изменения:
1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 4095770,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2541906,9 тыс. рублей;

- общий объем расходов городского бюджета в сумме 4157838,5 тыс. рублей;
- дефицит городского бюджета в сумме 62067,6 тыс. рублей или 10% процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2026 год в сумме 4249293,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2630546,4 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 4190205,8тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2507298,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов городского бюджета на 2026 год в сумме 4187225,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 4190205,8 тыс. рублей;

- профицит городского бюджета на 2026 год в сумме 62067,6 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.»;
1.2. часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Юргинского городского округа Кемеровской области – Кузбасса (далее – Юргинский городской округ) на 2025 год в сумме 24998,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8333,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.»;
1.3. статью 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем условно утвержденных расходов городского бюджета на 2026 год в сумме 48921,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 97778,0 тыс. рублей.»;
1.4. статью 8 изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципального долга на 2025 год в сумме 310338,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 318506,8 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 328390,9 тыс. рублей.»;
1.5. статью 10 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Юргинского городского округа на 01 января 2026 года в сумме 62067,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тыс. рублей; на 01 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тыс. рублей; на 01 января 2028 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тыс. рублей.»;
1.6. в приложение 1 к бюджету Юргинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов внести изменения согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7. в приложение 2 к бюджету внести изменения согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.8. в приложение 3 к бюджету внести изменения согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.9. в приложение 4 к бюджету внести изменения согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.10. приложение 5 к бюджету изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.11. приложение 6 к бюджету изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Газета «Резонанс-Ю» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – VESTNIK-YURGA.RU).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Юрги и официальном сайте Юргинского городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Юргинского городского

Совета народных депутатов

          Л.А. Кузьменко
Глава города Юрги

     А.В. Фомин
11 февраля 2025 года

№ 206
Приложение 1 к решению

Юргинского городского

Совета народных депутатов

от 11.02.2025 № 206
Изменения в прогнозируемые доходы городского бюджета на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. изложить строки в следующей редакции:

(тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода дохода бюджета
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1553864,0
	1618746,4
	1682907,4

	Неналоговые доходы
	74247,0
	64730,4
	61874,4

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	6528,6
	2200,0
	2100,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	5378,6
	1200,0
	1200,0

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	5378,6
	1200,0
	1200,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2541906,9
	2630546,4
	2507298,4

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	221,0
	70835,6
	221,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4095770,9
	4249293,0
	4190205,8

2. дополнить строкой следующего содержания:
	2 07 04050 04 0009 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие доходы)
	0,0
	70614,6
	0,0

Приложение 2 к решению

Юргинского городского

Совета народных депутатов

от 11.02.2025 № 206
Изменения в распределение бюджетных ассигнований городского бюджета
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов
1. изложить строки в следующей редакции:

тыс. рублей
	Наименование
	Раздел
	Под раздел
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	330926,6
	223211,6
	223075,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	119799,5
	117529,5
	117529,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	375337,2
	275150,1
	272629,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	131805,0
	22760,0
	22760,0

	Физическая культура и спорт
	11

	164704,8
	191743,2
	191743,2

	Спорт высших достижений
	11
	03
	97507,1
	94545,5
	94545,5

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13

	25003,3
	8333,0
	0,0

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	25003,3
	8333,0
	0,0

	Условно утвержденные расходы

	48921,0
	97778,0

	Итого

	4157838,5
	4187225,4
	4190205,8

Приложение 3 к решению

Юргинского городского

Совета народных депутатов

от 11.02.2025 № 206
Изменения в распределение бюджетных ассигнований городского бюджета
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
1. изложить строки в следующей редакции:
тыс. рублей
	Наименование
	Муниципальная программа
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Мероприятие
	Вид расходов
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города Юрги»
	08

	189523,1
	67421,5
	68440,6

	Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья»
	08
	2

	109045,0
	0,0
	0,0

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	08
	2
	00
	1502
	0

	109045,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	08
	2
	00
	1502
	0
	400
	10837,6
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	08
	2
	00
	1502
	0
	410
	10837,6
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	2
	00
	1502
	0
	800
	97207,4
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	08
	2
	00
	1502
	0
	830
	1505,5
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	2
	00
	1502
	0
	850
	95701,9
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Физическая культура, спорт и молодежная политика в Юргинском городском округе»
	11

	174294,2
	204332,6
	204332,6

	Подпрограмма «Модернизация, ремонт и укрепление материально-технической базы»
	11
	2

	13001,6
	40,0
	40,0

	Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений
	11
	2
	00
	1037
	0

	13001,6
	40,0
	40,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	11
	2
	00
	1037
	0
	600
	12814,6
	40,0
	40,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	2
	00
	1037
	0
	610
	12814,6
	40,0
	40,0

	Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления Юргинского городского округа»
	13

	143356,5
	126676,2
	118343,2

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
	13
	1

	86591,8
	86581,8
	86581,8

	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»
	13
	4

	25003,3
	8333,0
	0,0

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	13
	4
	00
	1130
	0

	25003,3
	8333,0
	0,0

	Обслуживание государственного долга РФ
	13
	4
	00
	1130
	0
	700
	25003,3
	8333,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга муниципального образования
	13
	4
	00
	1130
	0
	730
	25003,3
	8333,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	77

	232043,1
	124338,1
	124201,6

	Условно утвержденные расходы

	48921,0
	97778,0

	ВСЕГО:

	4157838,5
	4187225,4
	4190205,8

2. дополнить строками следующего содержания:

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	11
	2
	00
	1037
	0
	400
	187,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	11
	2
	00
	1037
	0
	460
	187,0
	0,0
	0,0

	Взносы в уставные капиталы хозяйственных обществ
	13
	1
	00
	1119
	0

	10,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	13
	1
	00
	1119
	0
	800
	10,0
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	13
	1
	00
	1119
	0
	810
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие непрограммные мероприятия
	77
	0
	00
	1009
	0

	320,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	77
	0
	00
	1009
	0
	800
	320,0
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	77
	0
	00
	1009
	0
	830
	120,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	77
	0
	00
	1009
	0
	850
	200,0
	0,0
	0,0

Приложение 4 к решению

Юргинского городского

Совета народных депутатов

от 11.02.2025 № 206
Изменения в ведомственную структуру расходов городского бюджета на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов
1. изложить строки в следующей редакции:
тыс. рублей

	Наименование
	Код ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Администрация города Юрги
	900

	270898,8
	190127,3
	181657,8

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	162267,5
	160113,6
	159977,1

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	90643,5
	88373,5
	88373,5

	Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования
	900
	01
	13
	770 00 1006 0

	1940,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	13
	770 00 1006 0
	800
	1940,0
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	900
	01
	13
	770 00 1006 0
	830
	1940,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900
	05

	57880,2
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	900
	05
	01

	57880,2
	0,0
	0,0

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	900
	05
	01
	082 00 1502 0

	57880,2
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	900
	05
	01
	082 00 1502 0
	400
	8763,6
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	900
	05
	01
	082 00 1502 0
	410
	8763,6
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	05
	01
	082 00 1502 0
	800
	49116,6
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	900
	05
	01
	082 00 1502 0
	830
	138,2
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	05
	01
	082 00 1502 0
	850
	48978,4
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	900
	13

	25003,3
	8333,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	900
	13
	01

	25003,3
	8333,0
	0,0

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	900
	13
	01
	134 00 1130 0

	25003,3
	8333,0
	0,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	900
	13
	01
	134 00 1130 0
	700
	25003,3
	8333,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга муниципального образования
	900
	13
	01
	134 00 1130 0
	730
	25003,3
	8333,0
	0,0

	Управление капитального строительства Администрации города Юрги
	907

	129588,9
	67421,5
	68440,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	05

	51164,8
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	907
	05
	01

	51164,8
	0,0
	0,0

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	907
	05
	01
	082 00 1502 0

	51164,8
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	907
	05
	01
	082 00 1502 0
	800
	48090,8
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	907
	05
	01
	082 00 1502 0
	830
	1367,3
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	907
	05
	01
	082 00 1502 0
	850
	46723,5
	0,0
	0,0

	Управление молодежной политики и спорта Администрации г. Юрги
	914

	175551,1
	205589,5
	205589,5

	Физическая культура и спорт
	914
	11

	164704,8
	191743,2
	191743,2

	Спорт высших достижений
	914
	11
	03

	97507,1
	94545,5
	94545,5

	Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений
	914
	11
	03
	112 00 1037 0

	12961,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	914
	11
	03
	112 00 1037 0
	600
	12774,6
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	914
	11
	03
	112 00 1037 0
	610
	12774,6
	0,0
	0,0

	Условно утвержденные расходы

	48921,0
	97778,0

	ВСЕГО:

	4157838,5
	4187225,4
	4190205,8

2. дополнить строками следующего содержания:

	Взносы в уставные капиталы хозяйственных обществ
	900
	01
	13
	131 00 1119 0

	10,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	13
	131 00 1119 0
	800
	10,0
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	900
	01
	13
	131 00 1119 0
	810
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие непрограммные мероприятия
	900
	01
	13
	770 00 1009 0

	320,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	13
	770 00 1009 0
	800
	320,0
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	900
	01
	13
	770 00 1009 0
	830
	120,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	01
	13
	770 00 1009 0
	850
	200,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	907
	05
	01
	082 00 1502 0
	400
	2074,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	907
	05
	01
	082 00 1502 0
	410
	2074,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	914
	11
	03
	112 00 1037 0
	400
	187,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	914
	11
	03
	112 00 1037 0
	460
	187,0
	0,0
	0,0

Приложение 5 к решению

Юргинского городского

Совета народных депутатов

от 11.02.2025 № 206
Источники финансирования дефицита городского бюджета по статьям
и видам источников финансирования дефицита городского бюджета на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	62067,6
	-62067,6
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	110000,0
	47932,4
	0

	000 01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	110000,0
	47932,4
	0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-47932,4
	-110000
	0

	000 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-47932,4
	-110000,0
	0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-7 000,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-7000,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 04 5000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов)
	-7000,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	7000,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4205770,9
	-4297225,4
	-4190205,8

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-4205770,9
	-4297225,4
	-4190205,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4212770,9
	4297225,4
	4190205,8

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	4212770,9
	4297225,4
	4190205,8

	ИТОГО источников финансирования дефицита бюджета
	62067,6
	-62067,6
	0,0

Приложение 6 к решению

Юргинского городского

Совета народных депутатов

от 11.02.2025 № 206
Программа муниципальных внутренних заимствований Юргинского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

	Внутренние заимствования (привлечения/погашения)
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	62067,6
	-62067,6
	0,0

	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	110000,0
	47932,4
	0,0

	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	47932,4
	110000,0
	0,0

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-7 000,0
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов)
	-7 000,0
	0,0
	0,0